ПРОТОКОЛ № 34 - ДК/12
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  29 ноября 2012 года
Дата проведения заседания: 29 ноября 2012 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 12ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 12 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.    Возобновление действия Свидетельств о допуске:

1. ООО «Инжиниринг. Консалтинг. Строительство» №0187.01-2010-7825509715-С-180
2. ООО «Фирма Ямал» № 0242.01-2011-2320100456-С-180
2.   Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства, не прошедших ежегодную  контрольную проверку на предмет соответствия деятельности члена партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Чебнефтестрой» №0208.02-2010-2130079083-С-180
2. ООО «Фирма Ферон» №0224.01-2011-2310004930-С-180

3. ООО «Строительно-производственная компания «Мир» №0260.01-2011-2347013338-С-180

4. ООО «Канадские технологии гидроизоляции» №0259.01-2011-2319048184-С-180

5. ООО «ЮгСтрой» №0178.02-2010-2310115608-С-180
6. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

7. ООО «Строй Сервис Групп» №0202.01-2010-2330031258-С-180

8. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

9. ООО «ВЕТЕКС ЭЛЕКТРО» №0191.01-2010-7806433771-С-180

10. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.02-2011-2310107501-С-180
11. ООО «Стройвектор» №0118.06-2010-2309091085-С-180

12. ООО «Агропромышленный Строительный Альянс» №0214.02-2010-2311092150-С-180

13. ООО «Региональная компания «Стройсервис» №0251.01-2011-7805559612-С-180

14. ООО «Балтмонтажстрой» №0265.01-2011-7817320473-С-180

15. ООО «Династия» №0272.01-2011-2320195641-С-180

16. ООО «Водоснабжение» №0282.01-2012-2130089966-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

1. Зорину И.М., которая сообщила, что ООО «Инжиниринг. Консалтинг. Строительство» предоставило договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК».

В связи с этим, Русаков Р.А.,  предложил возобновить  действие Свидетельства о допуске №0187.01-2010-7825509715-С-180, выданного ООО «Инжиниринг. Консалтинг. Строительство».
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Возобновить  действие Свидетельства о допуске №0187.01-2010-7825509715-С-180, выданного ООО «Инжиниринг. Консалтинг. Строительство».
2. Зорину И.М., которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом СРО НП «МОСК» ООО «Фирма Ямал» на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие ООО «Фирма Ямал» требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
В связи с этим, Русаков Р.А.,  предложил возобновить  действие Свидетельства о допуске №0242.01-2011-2320100456-С-180, выданного ООО «Фирма Ямал».
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Возобновить  действие Свидетельства о допуске №0242.01-2011-2320100456-С-180, выданного ООО «Фирма Ямал».
2. СЛУШАЛИ:

Зорину И.М., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила,  что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности члена партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК», документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», не были представлены следующими членами Партнерства:
1. ООО «Чебнефтестрой» №0208.02-2010-2130079083-С-180 (уведомление №99 06/12 от 29.06.2012г., предписание исх.№305 от 06.08.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №99 06/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

2. ООО «Фирма Ферон» №0224.01-2011-2310004930-С-180 (уведомление №52 02/12 от 10.02.2012г., предупреждение исх.№218 от 29.06.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 20.07.2012г., акт №52 02/12 от 23.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

3. ООО «Строительно-производственная компания «Мир» №0260.01-2011-2347013338-С-180 (уведомление №125 07/12 от 30.07.2012г., предупреждение исх.№381 от 12.10.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 30.10.2012г., акт №125 07/12 от 26.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

4. ООО «Канадские технологии гидроизоляции» №0259.01-2011-2319048184-С-180 (уведомление №129 07/12 от 30.07.2012г., предписание исх.№331 от 23.08.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента получения предписания, акт №129 07/12 от 23.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

5. ООО «ЮгСтрой» №0178.02-2010-2310115608-С-180 (уведомление №40 02/12 от 07.02.2012г., предписание исх.№123 от 28.05.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №40 02/12 от 23.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

6. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180 (уведомление №34 02/12 от 07.02.2012г., предписание исх.№129 от 30.05.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №34 02/12 от 23.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

7. ООО «Строй Сервис Групп» №0202.01-2010-2330031258-С-180 (уведомление №47 02/12 от 08.02.2012г., предупреждение исх.№258 от 29.06.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 20.07.2012г., акт №47 02/12 от 23.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

8. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180 (уведомление №146 09/12 от 03.09.2012г., предупреждение исх.№401 от 29.10.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 12.11.2012г., акт №146 09/12 от 26.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

9. ООО «ВЕТЕКС ЭЛЕКТРО» №0191.01-2010-7806433771-С-180 (уведомление №118 06/12 от 29.06.2012г., предупреждение исх.№316 от 08.08.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 22.08.2012г., акт №118 06/12 от 26.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

10. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.02-2011-2310107501-С-180 (уведомление №121 07/12 от 30.07.2012г., предупреждение исх.№378 от 12.10.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 30.10.2012г., акт №121 07/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

11. ООО «Стройвектор» №0118.06-2010-2309091085-С-180 (уведомление №27 02/12 от 03.02.2012г., предписание исх.№136 от 22.05.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №27 02/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

12. ООО «Агропромышленный Строительный Альянс» №0214.02-2010-2311092150-С-180 (уведомление №54 02/12 от 09.02.2012г., предписание исх.№115 от 21.05.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №54 02/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

13. ООО «Региональная компания «Стройсервис» №0251.01-2011-7805559612-С-180 (уведомление №133 07/12 от 30.07.2012г., предписание исх.№333 от 31.08.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №133 07/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

14. ООО «Балтмонтажстрой» №0265.01-2011-7817320473-С-180 (уведомление №134 07/12 от 30.07.2012г., предписание исх.№332 от 29.08.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №133 07/12 от 27.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

15. ООО «Династия» №0272.01-2011-2320195641-С-180(уведомление №147 09/12 от 03.09.2012г., предписание исх.№361 от 08.10.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в течение 14 дней с момента регистрации предписания, акт №147 09/12 от 28.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

16. ООО «Водоснабжение» №0282.01-2012-2130089966-С-180(уведомление №160 09/12 от 03.09.2012г., предупреждение исх.№398 от 12.10.2012г. о необходимости обеспечить предоставление всех необходимых документов в срок до 12.11.2012г., акт №160 09/12 от 28.11.2012г. о срыве плановых контрольных мероприятий)

В связи с тем, что данными членами Партнерства не были  предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», Русаков Р.А. предложил приостановить действие Свидетельств о допуске, выданных данным компаниям, на срок до 60 дней.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:  Приостановить действие Свидетельств о допуске на срок до 60 дней:

1. ООО «Чебнефтестрой» №0208.02-2010-2130079083-С-180

2. ООО «Фирма Ферон» №0224.01-2011-2310004930-С-180

3. ООО «Строительно-производственная компания «Мир» №0260.01-2011-2347013338-С-180

4. ООО «Канадские технологии гидроизоляции» №0259.01-2011-2319048184-С-180

5. ООО «ЮгСтрой» №0178.02-2010-2310115608-С-180

6. ООО «Винэя» №0167.02-2010-2320144647-С-180

7. ООО «Строй Сервис Групп» №0202.01-2010-2330031258-С-180

8. ООО «УниверсалСтрой» №0263.01-2011-7718816694-С-180

9. ООО «ВЕТЕКС ЭЛЕКТРО» №0191.01-2010-7806433771-С-180

10. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» №0233.02-2011-2310107501-С-180

11. ООО «Стройвектор» №0118.06-2010-2309091085-С-180

12. ООО «Агропромышленный Строительный Альянс» №0214.02-2010-2311092150-С-180

13. ООО «Региональная компания «Стройсервис» №0251.01-2011-7805559612-С-180

14. ООО «Балтмонтажстрой» №0265.01-2011-7817320473-С-180

15. ООО «Династия» №0272.01-2011-2320195641-С-180

16. ООО «Водоснабжение» №0282.01-2012-2130089966-С-180

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.